Zusammenstellung der Einnahmen nach Herkunft von bipolaris e.V. im Jahr 2018

Mittelgeber

Diverse (GKV Gemeinschaftsforderung)

AOK Nordost*

Barmer

Bundesagentur fir Arbeit
IKK Brandenburg und Berlin
Selko e.V. / SEKIS

Diverse
Diverse

Diverse

AOK Nordost
Barmer
Amazon Europe
Gooding GmbH

Restliche Einnahmen

Art der Einnahme

Pauschalforderung der Krankenkassen fiir Selbsthilfe gemall § 20 h SGB V

Projektforderung der Krankenkasse fir Selbsthilfe gemalk § 20 h SGB V
Projektférderung der Krankenkasse fiir Selbsthilfe gemalt § 20 h SGB V
Aktive Arbeitsforderung nach § 88-92 SGB |l

Projektforderung der Krankenkasse fir Selbsthilfe gemalk § 20 h SGB V
Erstattung der Kosten fiir gemeinsames Projekt

Mitgliedsbeitrage 2018
Kostenbeteiligung "DER LAUF & DER MARKT fiir seelische Gesundheit"

Spendengelder 2018

Pauschalférderung der Krankenkassen fir Selbsthilfe gemall § 20 h SGB V
Erstattung Sozialversicherungsbeitrage

Pramien

Pramien

Diverse

Einnahmen

Betrag

25.000,00 €

13.929,70 €
8.265,07 €
7.200,00 €
6.215,08 €
5.371,26 €

4.066,88 €

4.104,50 €

1.639,69 €

1.230,00 €
984,20 €
88,17 €
41,70 €

318,65 €

78.454,90 €

Kommentar
Mitglieder:
- Verband der Ersatzkassen e. V. (vdek):
- Techniker Krankenkasse (TK)
- BARMER
- DAK-Gesundheit
- KKH Kaufméannische Krankenkasse
- hkk - Handelskrankenkasse
- HEK - Hanseatische Krankenkasse
- AOK Nordost — Die Gesundheitskasse
- BKK Landesverband Mitte
- BIG direkt gesund
- Knappschaft
- SVLFG
- IKK Brandenburg und Berlin

17,76% Projekt "Selbsthilfe-Starkung"

31,87%

10,53% Projekt "Beziehungen & Kommunikation"
9,18% Eingliederungszuschuss flr Personal
7,92% Projekt "Peer-Beratung"
6,85% Projekt "DER LAUF & DER MARKT fiir Seelische Gesundheit"

5,18% 163 Einzahlungen von Mitgliedern & Selbsthilfegruppen

Projekt "DER LAUF & DER MARKT fiir Seelische Gesundheit"
5,23% Beteiligung an Standkosten & Laufkosten
Max. 100 Euro pro Person / Institution
2.09% Spenden und Kostenbeteiligungen an Veranstaltungen von Privatpersonen
! Max. 100 € pro Spende
1,57% Durchreichung an einzelne SHG

1,25% Uberzahlung & Erstattung nach AAG
0,11% AmazonSmile: "Mit jedem Einkauf eine soziale Organisation ihrer Wahl unterstitzen."

0,05% Gooding: "Unterstiitze Vereine durch deine Einkaufe."
- Erstattung Uberzahlung SV-Beitrag (Minijob)
- Riickzahlung Pfandgeld fir Mobel auf Mitgliederversammlung
0,41% - Kostenbeteiligung von Selbsthilfegruppe an DGBS-Broschiiren
- Ruickgezahltes Pfandgeld von Veranstaltungen
- Erstattung fiir verspatete Express-Lieferung

100,00%

* Im Jahr 2018 wurden 22.000 € Projektférdermittel von der AOK Nordost gezahlt, die zum Jahr 2017 gehérten. Diese Zahlungen finden sich in "Einnahmen nach Herkunft 2017".

Stand: 28.01.2019



